



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01102022-239283  
CG-DL-E-01102022-239283

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4438]  
No. 4438]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 30, 2022/आश्विन 8, 1944  
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 30, 2022/ASVINA 8, 1944

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग)

आदेश

नई दिल्ली, 30 सितम्बर, 2022

**का.आ. 4646(अ).**—आवश्यक वस्तु/गन्ना – केंद्रीय सरकार, आवश्यक वस्तु अधिनियम, 1955 (1955 का 10) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त की गई शक्तियों का प्रयोग करते हुए, गन्ना (नियंत्रण), आदेश, 1966 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात:-

- (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम गन्ना (नियंत्रण) (संशोधन) आदेश 2022 है।  
(2) यह राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगा।

- गन्ना (नियंत्रण), आदेश, 1966 में, खंड 6 (ग) का उप खंड 2 (ग) निम्नानुसार प्रतिस्थापित किया जाए:

“2 (ग). इस उप-खंड में किसी बात के होते हुए भी, कोरोना वायरस महामारी (कोविड-19) की वजह से लगाए गए लॉकडाउन के कारण परियोजना प्रस्तावक द्वारा उठाई गई मुश्किलों और इसके उत्तरवर्ती परिणामों को ध्यान में रखते हुए, औद्योगिक उद्यमी ज्ञापन के कार्यान्वयन हेतु इस खंड के अधीन निर्धारित या बढ़ाई गई अवधि के बाद भी दो और वर्ष तभी बढ़ाया जा सकता है, जब यदि ऐसी निर्धारित अवधि या विस्तारण 01 मार्च, 2020 और 28 फरवरी, 2022 की अवधि के बीच का हो और ऐसे मामलों में मद (ख) के अधीन बैंक गारंटी प्रस्तुत करने संबंधी शर्त लागू नहीं होगी।”

[फा.सं. 3(3)/2018-एसपी-1]

सुबोध कुमार सिंह, संयुक्त सचिव

**टिप्पणः-** मूल आदेश भारत के राजपत्र, असाधारण में आदेश सं. सा.का.नि. 1126/ आवश्यक वस्तु/ गन्ना, तारीख 16 जुलाई, 1966 के अधीन प्रकाशित किया गया था और तत्पश्चात् उसमें निम्नलिखित द्वारा संशोधन किया गया था:-

1. सा.का.नि. 35/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 05.01.1967
2. सा.का.नि. 1591/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 17.10.1967
3. सा.का.नि. 945/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 18.05.1968
4. सा.का.नि. 1456/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 02.08.1968
5. सा.का.नि. 620(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 08.04.1970
6. सा.का.नि. 402(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 25.09.1974
7. सा.का.नि. 492(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 12.09.1975
8. सा.का.नि. 542(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 27.10.1975
9. सा.का.नि. 484(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 26.07.1976
10. सा.का.नि. 799(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 13.09.1976
11. सा.का.नि. 815(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 24.09.1976
12. सा.का.नि. 913(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 09.12.1976
13. सा.का.नि. 62(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 02.02.1978
14. सा.का.नि. 197(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 28.03.1978
15. सा.का.नि. 427(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 03.07.1981
16. सा.का.नि. 79(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 24.02.1982
17. सा.का.नि. 695(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 09.09.1983
18. सा.का.नि. 903(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 29.11.2000
19. सा.का.नि. 113(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 20.02.2003
20. सा.का.नि. 204(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 22.03.2004
21. का.आ. 1940(अ) तारीख 10.11.2006
22. का.आ. 1309(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 31.07.2007
23. का.आ.. 2198(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 28.12.2007
24. का.आ.. 2984(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 29.12.2008
25. का.आ.. 2665(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 22.10.2009
26. का.आ. 33(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 07.01.2010
27. सा.का.नि. 2787(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 24.08.2016
28. का.आ. 3093(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 30.09.2016
29. का.आ. 3663(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 26.07.2018

30. का.आ. 5258(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 12.10.2018  
 31. का.आ. 4149(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 19.11.2019  
 32. का.आ. 4778(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 30.12.2020  
 33. का.आ. 2071(अ)/आवश्यक वस्तु/गन्ना तारीख 31.05.2021

**MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION**

**(Department of Food and Public Distribution)**

**ORDER**

New Delhi, the 30th September, 2022

**S.O. 4646(E).**—Ess.Com./Sugarcane.- In exercise of the powers conferred by section 3 of the Essential Commodities Act, 1955 (10 of 1955), the Central Government hereby makes the following Order to further amend the Sugarcane (Control) Order, 1966, namely: -

1. (1) This Order may be called the Sugarcane (Control) (Amendment) Order, 2022.
- (2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.
2. In the Sugarcane (Control) Order, 1966, sub clause 2 (c) of clause 6(C) is substituted as under:

“2 (c). notwithstanding anything contained in this sub-clause, in view of the problems faced by the project proponents on account of lockdown imposed due to Corona Virus Pandemic (COVID-19) and its subsequent consequences, further extension of two years may be granted beyond the period stipulated or extended under this clause for implementation of Industrial Entrepreneur Memorandum if such stipulated period or extension falls during the period between the 1<sup>st</sup> day of March, 2020 and the 28<sup>th</sup> February, 2022 and in such cases, the condition relating to furnishing of bank guarantee under item (b) shall not apply.”

[F. No. 3(3)/2018-SP-I]

SUBODH KUMAR SINGH, Jt. Secy.

**Note:** The principal Order was published in the Gazette of India, Extraordinary, *vide* number G.S.R. 1126/ Ess.Com./Sugarcane, dated the 16<sup>th</sup> July, 1966 and was subsequently amended *vide*:

1. G.S.R. 35/Ess.Com./Sugarcane dated 05.01.1967
2. G.S.R. 1591/Ess.Com./Sugarcane dated 17.10.1967
3. G.S.R. 945/Ess.Com./Sugarcane dated 18.05.1968
4. G.S.R. 1456/Ess.Com./Sugarcane dated 02.08.1968
5. G.S.R. 620(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 08.04.1970
6. G.S.R. 402(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 25.09.1974
7. G.S.R. 492(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 12.09.1975
8. G.S.R. 542(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 27.10.1975
9. G.S.R. 484(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 26.07.1976
10. G.S.R. 799(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 13.09.1976
11. G.S.R. 815(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 24.09.1976
12. G.S.R. 913(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 09.12.1976
13. G.S.R. 62(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 02.02.1978
14. G.S.R. 197(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 28.03.1978
15. G.S.R. 427(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 03.07.1981
16. G.S.R. 79(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 24.02.1982
17. G.S.R. 695(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 09.09.1983

18. G.S.R. 903(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 29.11.2000
19. G.S.R. 113(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 20.02.2003
20. G.S.R. 204(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 22.03.2004
21. S.O. 1940(E) dated 10.11.2006
22. S.O. 1309(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 31.07.2007
23. S.O. 2198(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 28.12.2007
24. S.O. 2984(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 29.12.2008
25. S.O. 2665(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 22.10.2009
26. S.O. 33(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 07.01.2010
27. G.S.R. 2787(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 24.08.2016
28. S.O. 3093(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 30.09.2016
29. S.O. 3663(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 26.07.2018
30. S.O. 5258(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 12.10.2018
31. S.O. 4149(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 19.11.2019
32. S.O. 4778(E)/Ess.Com./Sugarcane dated 30.12.2020
33. S.O. 2071(E)/Ess. Com./Sugarcane dated 31.05.2021